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Vážení spoluobčanéVážení spoluobčanéVážení spoluobčanéVážení spoluobčané,,,,            
    
    

ač je to kač je to kač je to kač je to k    nevíře, přede dveřmi nám už opět podupávají nejkrásnější nevíře, přede dveřmi nám už opět podupávají nejkrásnější nevíře, přede dveřmi nám už opět podupávají nejkrásnější nevíře, přede dveřmi nám už opět podupávají nejkrásnější 
svátky, Vánoce. Po roce, který tak neskutečně rychle utsvátky, Vánoce. Po roce, který tak neskutečně rychle utsvátky, Vánoce. Po roce, který tak neskutečně rychle utsvátky, Vánoce. Po roce, který tak neskutečně rychle utekl,ekl,ekl,ekl, přichází  přichází  přichází  přichází doba doba doba doba 
pospolitosti a pospolitosti a pospolitosti a pospolitosti a rozjímání. Všichni chceme tento vzácný sváteční čas prožít rozjímání. Všichni chceme tento vzácný sváteční čas prožít rozjímání. Všichni chceme tento vzácný sváteční čas prožít rozjímání. Všichni chceme tento vzácný sváteční čas prožít 
vvvv    klidu a pohodě, obklopeni těmi nejbližšími.klidu a pohodě, obklopeni těmi nejbližšími.klidu a pohodě, obklopeni těmi nejbližšími.klidu a pohodě, obklopeni těmi nejbližšími. Užijme si to. Pojďme se vrátit ke  Užijme si to. Pojďme se vrátit ke  Užijme si to. Pojďme se vrátit ke  Užijme si to. Pojďme se vrátit ke 
starým starým starým starým lidovým zvykům a obyčejům, které lidovým zvykům a obyčejům, které lidovým zvykům a obyčejům, které lidovým zvykům a obyčejům, které     se u násse u násse u násse u nás již po staletí  uchovávají pro  již po staletí  uchovávají pro  již po staletí  uchovávají pro  již po staletí  uchovávají pro 
další další další další generace.generace.generace.generace. S S S S    úctou si vúctou si vúctou si vúctou si v    tiché vzpomínce připomeňte ty, kteří již bohužel tiché vzpomínce připomeňte ty, kteří již bohužel tiché vzpomínce připomeňte ty, kteří již bohužel tiché vzpomínce připomeňte ty, kteří již bohužel 
opustili tento svět, ale nikdy neopustí naše srdce. opustili tento svět, ale nikdy neopustí naše srdce. opustili tento svět, ale nikdy neopustí naše srdce. opustili tento svět, ale nikdy neopustí naše srdce. Užijme si i pohodový vstup do Užijme si i pohodový vstup do Užijme si i pohodový vstup do Užijme si i pohodový vstup do 
roku 2020. Věřím, že  nový rok bude pro všechny zroku 2020. Věřím, že  nový rok bude pro všechny zroku 2020. Věřím, že  nový rok bude pro všechny zroku 2020. Věřím, že  nový rok bude pro všechny z    Vás naplněn štěstím, Vás naplněn štěstím, Vás naplněn štěstím, Vás naplněn štěstím, 
zdravím a spokojeností.zdravím a spokojeností.zdravím a spokojeností.zdravím a spokojeností.    

Vážení Vážení Vážení Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vspoluobčané, dovolte mi, abych vspoluobčané, dovolte mi, abych vspoluobčané, dovolte mi, abych v    tomto tomto tomto tomto svátečnímsvátečnímsvátečnímsvátečním čase čase čase čase,,,, plném  plném  plném  plném 
očekáváníočekáváníočekáváníočekávání,,,, poděkovala všem, kteří neváhají přiložit ruku k poděkovala všem, kteří neváhají přiložit ruku k poděkovala všem, kteří neváhají přiložit ruku k poděkovala všem, kteří neváhají přiložit ruku k    dílu a pomáhají. dílu a pomáhají. dílu a pomáhají. dílu a pomáhají. 
Pomohou při úklidu obce, při organizaci společenských akcí, věnují se práci Pomohou při úklidu obce, při organizaci společenských akcí, věnují se práci Pomohou při úklidu obce, při organizaci společenských akcí, věnují se práci Pomohou při úklidu obce, při organizaci společenských akcí, věnují se práci 
ssss    mládeží, finančně nebo věcně nás podporujmládeží, finančně nebo věcně nás podporujmládeží, finančně nebo věcně nás podporujmládeží, finančně nebo věcně nás podporují. Vaší pomoci si velmi vážím. í. Vaší pomoci si velmi vážím. í. Vaší pomoci si velmi vážím. í. Vaší pomoci si velmi vážím. 
Děkuji.Děkuji.Děkuji.Děkuji.    

    

                                                                                                                        Šťastné a veselé prožitíŠťastné a veselé prožitíŠťastné a veselé prožitíŠťastné a veselé prožití vánočních svátků Vám všem. vánočních svátků Vám všem. vánočních svátků Vám všem. vánočních svátků Vám všem.    
    

                                                                            Hana Maudrová, starostka obce                                                                            Hana Maudrová, starostka obce                                                                            Hana Maudrová, starostka obce                                                                            Hana Maudrová, starostka obce    
                                                                                                                                                                                                                            
Rok 2019 pomalu odchází……..Rok 2019 pomalu odchází……..Rok 2019 pomalu odchází……..Rok 2019 pomalu odchází……..    
a my se můžeme ohlédnout zpět a zhodnotit, co se podařilo uskutečnit, na co 
jsme pyšní a na co bychom naopak nejraději zapomněli a šli dál. Dnes již je 
jisté, že po neskutečně dlouhé době průtahů se konečně můžeme projít po 
nově vybudovaném a zrekonstruovaném chodníku v části obce u mateřské 
školky. Na žádost rodičů dětí, navštěvujících mateřskou školu, se zde 
pokusíme, ve spolupráci s dopravním inspektorátem, zřídit přechod pro 
chodce. Další žádost se týká výsadby zeleně podél chodníku. Té se budeme 
moci věnovat až v tom okamžiku, kdy bude Státním pozemkovým úřadem 
vyřešen bezúplatný převod pozemku, záležitost výsadby se projedná 
s vlastníky přilehlých nemovitostí a je rovněž nutné nezapomenout ani na 
přítomnost podzemních sítí. 
Na podzim začaly práce na opravě hřbitovní zdi v Bosni. Zatím zde došlo  
k vybudování opěrných pilířů, které by měly zeď zpevnit a zabránit jejímu 
dalšímu „ujíždění“. Práce budou na jaře pokračovat a v červnu 2020 by dílo 
mělo být, dle smlouvy, předáno. Mrzí mě však řeči z hospodského kuloáru, 
které šíří zvěsti o tom, že oprava je prováděna nekvalitně, je šizena a 
podobně. Ráda bych v této záležitosti uvedla, že naše hřbitovní zeď je 



kulturní památkou. Společnost, která akci realizuje je certifikovanou firmou 
pro práce na těchto památkách. Mimochodem se jedná o společnost, která 
prováděla téměř veškeré práce při sanaci zdiva na Valečově a vždy v té 
nejvyšší kvalitě. A snad ani nemusím říkat, že celý proces prací, od 
vypracování projektu až po závěrečnou prohlídku stavby, je pod neustálým 
dohledem pracovníků Národního památkového ústavu. A navíc je akce krytá 
z dotací od dvou různých státních institucí ve výši 758 tisíc Kč. 
V letošním roce došlo i na opravy některých místních komunikací, krásně se 
nám „vyloupl“ křížek u hřbitova, z obecních lesů bylo, bohužel, vytěženo 
obrovské množství kůrovcového dřeva, CHKO provedlo prořez větvoví 
památné lípy pod Valečovem. Na obecní náklady se ošetřily téměř všechny 
stromy na boseňské návsi, které jednak vlivem stáří, tak i suchých let, 
dostávají docela na frak. Z reakcí občanů vím, že se jim nelíbil termín 
prováděných prací, který vyšel na období „Dušiček“, ale nedalo se nic dělat. 
Harmonogram objednané firmy nejde jen tak jednoduše naplánovat a pro nás 
bylo velmi důležité, aby k provedení zásahu došlo co nejdříve a byla tak 
eliminována skutečnost, že by mohlo dojít k tomu, že větve mohou spadnout 
na auta stojící pod stromy, v horším případě na procházející lidi.  
 
……a směle do roku 2020……a směle do roku 2020……a směle do roku 2020……a směle do roku 2020    
Ani se mi už snad nechce psát, že opět doufáme, že důkladně připravená 
intenzifikace čistírny odpadních vod letos proběhne. S vysoutěženou 
společností na provádění prací jsme měli uzavřenou smlouvu o dílo pouze 
do konce roku 2019. Jelikož Ministerstvo zemědělství dosud nerozhodlo o 
přidělení dotací, nemohla být akce provedena. Smlouva o dílo nám byla na 
naši žádost, za stejných podmínek, prodloužena do 31.12.2020. Tak už snad 
konečně se „tam nahoře“ něco pohne. Rovněž nás čekají práce na rozšíření 
jeviště amfiteátru, které musí být, stůj co stůj, do konce dubna hotové. 
Připravený a schválený již máme projekt na výstavbu sociálního zařízení na 
parkovišti pod Valečovem. Součástí stavby bude i vybudování kanalizační a 
vodovodní přípojky. Nyní jenom doufáme, že stihneme vše včas 
„vypapírovat“ a stavebníci se budou moci dát do práce. Rovněž revitalizace 
vodní nádrže na návsi na Mužském je stále ve stavu vyřizování. Národní 
památkový ústav připomínkoval vyhotovenou projektovou dokumentaci a 
tak nyní probíhají její úpravy dle přání památkářů. Doufejme, že v příštím 
roce dojde k uskutečnění záměru. 
Pochopitelně budeme průběžně udržovat obecní zeleň a obecní majetek. 
Abychom se trochu vyrovnali trendu, který jsme zaspali a dosud vyhrnovali 
sníh z chodníků hrablem, budeme mít již na letošní zimu k dispozici nového 
motorového pomocníka.  Určitě opět vysadíme nějaké stromečky a rádi 
bychom k tomu využili některý z vypsaných dotačních zdrojů. Zcela určitě 
budeme zalesňovat holiny po kácení v obecních lesích. Již připravujeme 

podání žádosti o dotaci na zmírnění kůrovcové kalamity u Ministerstva 
zemědělství  
A jedna dobrá zpráva nakonec. Po neskutečném martyriu ohledně získání 
pozemku Státního pozemkového úřadu pro výstavbu víceúčelového 
sportoviště v Bosni, jsme konečně ve finále. Pozemek, na kterém se 
současné hřiště nachází a další jeho část ve směru k Valečovu , se konečně 
pomalu, ale jistě, stává naším majetkem. Rovněž máme smluvně ošetřené 
získání pozemku po vyhořelé stodole a to od společnosti Horsch 
Grundstücks Kněžmost. Nyní už zbývá pouze posedět nad zhotovenou studií 
proveditelnosti. Vyřešit finální požadovanou tvář nového sportoviště, dle 
které nám bude panem projektantem zhotovena projektová dokumentace.  
 
Poplatky 2020 trochu jinakPoplatky 2020 trochu jinakPoplatky 2020 trochu jinakPoplatky 2020 trochu jinak    
Jak již víte, v letošním roce jsme se trochu rozjeli ve vyhotovování smluv 
pro obecní záležitosti. Kromě smluv na nájem hrobových míst na boseňském 
hřbitově na období 2020 – 2024 (dosud se nám všechny nevrátily !!!!) bylo 
nutné vyhovět i legislativě ohledně provozování splaškové kanalizace a 
čistírny odpadních vod. V souladu se zákonem o vodovodech a kanalizacích 
dochází od roku 2020 k „malé revoluci“ v platbě poplatků za stočné. Ale to 
jistě všichni víte ze smluv, které Vám byly doručeny a opět se nám vrací 
jenom velmi pomalu. Takže tedy, na počátku roku uhradíte na OÚ pouze 
poplatky za psy a odpady. Stočné až po obdržení faktury, v polovině roku a 
na jeho konci. Chalupáři mají domluvenu jednu roční úhradu. 
Stočné: 
Výše stočného je vykalkulována dle skutečných nákladů obce na provoz 
kanalizace a ČOV. Pro rok 2020 činí cena za 1m3 vyčištěné odpadní vody 
29,- Kč + 15% DPH, celkem tedy 33,35 Kč/m3. Přibližně v dubnu 2020 by 
mělo dojít ke snížení výše DPH na 10 %, což by znamenalo mírné snížení 
ceny. K datu změny by obec provedla první fakturaci. V této záležitosti 
musím podotknout, že se cena za vyčištění jednoho kubíku vody možná zdá 
vysoká. Měřidly na čistírně projde i dešťová voda, kterou nám někteří 
občané stále do splaškové kanalizace vypouští. A i ta dešťovka se tedy čistí, 
spotřebuje elektřinu apod. Výše uvedenou cenu budou hradit i nemovitosti 
nenapojené na splaškovou kanalizaci a využívající vývoz fekálními vozy. 
 

Odvoz komunálního odpadu z domácností – společností COMPAG MB: 
dle Obecně závazné vyhlášky obce Boseň č. 2/2019, kterou se stanoví 
poplatek za komunální odpad a zůstává ve stejné výši: 

a) Červené známky : týdenní odvoz:                    2.200,-Kč 
b) Zelené známky:     kombinovaný odvoz:         1.700,-Kč 
c) Modré známky:     čtrnáctidenní odvoz:          1.100,-Kč  
d) Pytlový systém:   na domácnost:                        600,-Kč  (v poplatku 

8 velkých pytlů). Dokoupení je možné na OÚ za 50,- Kč/ks 



Svozovým dnem zůstává i nadále pondělí. Do konce ledna 2020 bude odvoz 
popelnic prováděn ještě na známku předešlého roku. Pro první svoz v únoru 
2020 je již nutné mít zakoupenu známku novou. Úhrada poplatku je možná i 
splátkově, nejpozději do 31.10.2020. Poplatek pro pytlový systém je splatný 
jednorázově do 30.4.2020 a jeho využití je určeno pro místa nedostupná 
svozovou technikou, rekreační objekty a jedno či dvoučlenné domácnosti. 
Po domluvě na OÚ je možná úhrada převodem na bankovní účet. 
Poplatek za psa  
100,-Kč za jednoho psa – dle Obecně závazné vyhlášky obce č. 3/2019, 
splatný jednorázově do 31.3.2020. 

 

Poplatek z pobytu 
Pronajímáte nemovitost krátkodobě pro rekreační účely ? Pak jste povinni 
vést knihu ubytovaných, od rekreantů vybírat poplatek ve výši 10,- Kč/den a 
ten odvést OÚ. I my zde několik ubytovatelů máme, ne všichni se však 
k poplatku přihlásili. Vyhláška, na jejímž základě je poplatek vybírán, byla 
letos, dle legislativy, novelizována jako Obecně závazná vyhláška č.4/2019. 
 
Činnost SDH Boseň vČinnost SDH Boseň vČinnost SDH Boseň vČinnost SDH Boseň v    roce 2019roce 2019roce 2019roce 2019    
V letošním roce se událo hned několik významných akcí pro náš sbor. První 
čtvrtletí roku se neslo tradičně v duchu pořádání plesů, jak hasičského, tak 
maškarního. V dubnu jsme opět vyrazili do přilehlých příkopů sbírat 
odpadky v rámci akce Ukliďme svět. Zároveň jsme se začali pravidelně 
scházet na trénincích, abychom byli co nejlépe připraveni na okrskovou 
soutěž, konanou 1. června. Letošní soutěž pořádal přespolní sbor v Branžeži. 
Zde se nám podařilo „urvat“ krásné druhé a deváté místo v kategorii dětí, 
dále druhé místo v kategorii žen a čtvrté, sedmé, patnácté a sedmnácté místo 
v kategorii mužů. 
Během léta jsme pořídili nové vycházkové uniformy, mimo jiné za 
výrazného finančního přispění Nadačního fondu ŠKODA AUTO, kterému 
děkujeme a velmi také děkujeme naší Klárce Michoňové za obstarání všeho 
potřebného při pořizování. Uniformy jsme poprvé slavnostně oblékli při 
příležitosti oslav výročí založení sousedního sboru SDH Zásadka, který nás 
přizval i k hasičské soutěži s „osmičkami“. Zanedlouho jsme uniformy 
oblékli znovu, a to při naši zářijové oslavě výročí založení sboru 140 let.  
V listopadu jsme se sešli se všemi příznivci sboru na výroční schůzi, kde 
byly odhlasovány různé změny ve sboru, sděleny novinky a připomenuty 
akce letošního i příštího roku.  
Tímto bych Vám chtěla jménem celého sboru popřát krásné prožití 
svátků vánočních a do nového roku hlavně hodně zdraví, štěstí a 
úspěchů. 
Za SDH Boseň - Lucie Šorejsová 

Memorandum se společností AgroVation Kněžmost, k.s.Memorandum se společností AgroVation Kněžmost, k.s.Memorandum se společností AgroVation Kněžmost, k.s.Memorandum se společností AgroVation Kněžmost, k.s.    
Během letošního léta se několikrát, nejen v naší obci, objevil intenzivnější 
zápach způsobený aplikací hnojiv společností AgroVation Kněžmost, k.s. 
Na tuto skutečnost přijala obec několik stížností od občanů . Jelikož naše 
obec nemá odbor životního prostředí, obrátili jsme se s žádostí o řešení na 
obec s rozšířenou působností v Mnichově Hradišti. Nebyli jsme sami a tak 
začal odbor životního prostředí v této záležitosti jednat. Vysoká intenzita 
zápachu byla způsobena špatným vpravením tekutých organických hnojiv 
(hovězí kejdy a lihovarnických výpalků) do půdy. I období vysokých teplot 
udělalo své. Na konci listopadu podepsali starostové obcí a měst dotčených 
zápachem společné memorandum se společností AgroVation Kněžmost, k.s. 
To obsahuje zásady týkající se dalšího nakládání s těmito hnojivy- za jakých 
teplot je možné hnojit, v jakém období, jak hnojivo zapravovat…). Celý text 
memoranda je k nahlédnutí na webových stránkách obce. 
 
Něco ze života na hradě Něco ze života na hradě Něco ze života na hradě Něco ze života na hradě –––– pravidla stolování  ve středověku pravidla stolování  ve středověku pravidla stolování  ve středověku pravidla stolování  ve středověku    

o Nehádej se a nešeptej a ubrus vždy čistý měj. Nos si do něj neutírej 
a okolo neplivej. 

o Sůl si nabírej jen nožem a nikdy nespi na stole. 

o Zpívej málo, ale raději nikdy. 

o Dej si také pozor na mastný nůž a nikdy ho neolizuj. 

o Během jídla se nevrtej mezi zuby a neškrábej se moc po těle. 
o Jestli máš ještě pokrm v ústech, pohár k nim nepřikládej. 
o Nemá se hltavě jísti, aby něco nezaskočilo, aneb v krku neuvízlo, 

které by se muselo hřbetu tlučení z úst vyháněti.  

o Když jí, má rty stáhnouti, sice by se kozám podobnil, když jedí, 
zuby šklebí. 

o Na lokty se zpopírati, neb na stěnu spoléhati, přes cizí talíř smýkati, 
polévkou toče zmítati. 

o Na ubrus krmě kydati, do ňader utrušovati, sem i tam rozprskovati, 
líce jídlem vycpati, ústy co svině mlaskati, z nich na talíř ukládati, 
prsty v jíše se máchati, tupým řezákem žižlati. 

o Též zuby kosti hlodati, zatím pod stůl je metati, v zubích se nožem 
párati. 

Toliko několik zásad správného stolování z dávných dob, z nichž některými 
bychom se měli řídit i v dnešní moderní době (takový středověký „Špaček“). 
 
A tak Vám všem přeji nejen plný štědrovečerní stůl, ale i celé svátky 
naplněné pokojem a požehnáním a do nového roku dobrou pohodu a 
vzájemné porozumění. 
 
                                                           Zdeněk Steklý, kastelán hradu Valečov 



Boseň,Boseň,Boseň,Boseň, vesnice kultuře a sportu zasvěcená vesnice kultuře a sportu zasvěcená vesnice kultuře a sportu zasvěcená vesnice kultuře a sportu zasvěcená    
Všichni známe golfové turnaje, Valečovské slavnosti a další tradiční klání. 
Jsem moc ráda, že se uchytily i další akce, při kterých se mohou lidé v naší 
obci scházet. Velmi dojemné bývá Tříkrálové zpívání v boseňském kostele 
za účasti Tří králů, kteří obec obchází. Hojně navštěvované jsou i cestopisné 
přednášky pana Františka Brzáka nebo promítání videozáznamů ze života 
obce, které vždy bravurně připravuje firma „Otec a syn Holasovi“. Letos 
poprvé se konal přednáškový cyklus vzdělávacích pořadů Akademie třetího 
věku. Posezení s hudbou na Mužském, cyklovýlety Patrika Laciny, 
rozsvěcení vánočního stromečku, Tábor lidu na Mužském. To jsou pouze ve 
zkratce další z mnoha boseňských novinek. Díky za ně !!!! 
    

ProvozníProvozníProvozníProvozní doba hradu doba hradu doba hradu doba hradu Valečov Valečov Valečov Valečov a srubu o svátcích: a srubu o svátcích: a srubu o svátcích: a srubu o svátcích:    
hrad:    24.12. – 31.12. …… ……   10,00 – 16,30 hodin 
srub:    23.12. ……………………. 13,00 – 20,00 hodin 
            24.12.        ………………...10,00 -  17,00 hodin 
            25.12. – 30.12…………      10,00 – 20,00 hodin 
            31.12………………………10,00 – 19,00 hodin 
            1.1.2020………………….. 10,00 – 20,00 hodin 
 

Vánoční provozní doba Hospůdky Vánoční provozní doba Hospůdky Vánoční provozní doba Hospůdky Vánoční provozní doba Hospůdky Ve Škole v BosniVe Škole v BosniVe Škole v BosniVe Škole v Bosni    
23.12.      16,00 – 22,00 hodin              28.12.      11,00 – 22,00 hodin 
24.12.      10,00 – 16,00 hodin              29.12.      11,00 – 21,00 hodin 
25.12.      zavřeno                                 30.12.      11,00 – 21,00 hodin 
26.12.      14,00 – 22,00 hodin              31.12.      10,00 – 20,00 hodin 
27.12.      11,00 – 22,00 hodin              1.1.2020  13,00 – 21,00 hodin 
 
Vánoční provozní doba Hospůdky na ZáVánoční provozní doba Hospůdky na ZáVánoční provozní doba Hospůdky na ZáVánoční provozní doba Hospůdky na Zásadcesadcesadcesadce    
23.12. – 25.12.      zavřeno                           31.12.      11,00 – 17,00 hodin 
26.12.-  29.12.      11,00 – 21,00 hodin        1.1.2020   zavřeno 
30.12.                    zavřeno 
 
Vánoční domácnosti prozáří „Betlémské“ světlo, které si můžete ve vlastní 
lampičce odnést z našeho hradu ve dnech 23.- 26.12. nebo z kostela sv. 
Václava při štědrovečerní bohoslužbě od 21 hodin. 
 

V úterý  24. prosince 2019 od 21 hodin se v kostele sv. Václava v Bosni 
koná PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ 

Mši svatou bude sloužit R.D.Mgr. Pavel Mach. 
 

V neděli 5. ledna 2020 se bude v kostele sv. Václava v Bosni konat 
Tříkrálové zpívání. Rovněž tento den proběhne i Tříkrálová sbírka. 

Výtěžek bude věnován nadačnímu fondu „Dobrý anděl“. 

 

Společenská kronikSpolečenská kronikSpolečenská kronikSpolečenská kronika a a a –––– životní  jubilea v životní  jubilea v životní  jubilea v životní  jubilea v    roceroceroceroce 2020 2020 2020 2020                                                                                                                                        
    
50 let    Fingerová Ivana                          70 let   Horáčková Marie 
             Svoboda Tomáš                                      Kudrnáčová Hana 
             Bobeničová Markéta                               Kyzivát Karel 
             Fedra Martin                               75 let   Červený Květoslav 
55 let    Holas Petr                                                Hanelová Hana           
             Frič Petr                                                   Kutil Jaroslav 
             Novotná Marie                                        Prýmková Eva 
             Šmídová Renata                          80 let   Vávrová Růžena 
             Prýmek Petr                                             Tomešová Iva 
             Bodlák Milan                              81 let    Umlauf Miloslav 
 60 let   Peldová Miroslava                      82 let    Hendrych Petr 
             Hnaťuková Jitka                                       Šperling Petr 
             Chmel Radoslav                                       Svárovský Josef 
 65 let   Horáčková Květa                        84 let    Šperlingová Květoslava 
             Souček Pavel                                            Holasová Eva 
             Tvarohová Alena                        85 let     Kočová Miloslava 
             Havlas Josef                                86 let    Menclová Hana 
             Sedliský Pavel                             87 let    Čihulková Marie 
             Prýmková Hana                                        Halbichová Miluše 
             Košková Zdenka                         90 let     Johanová Božena              
                                                                 93 let     Knoblochová Miluše 
                                                                                

Všem našim jubilantům přejeme Všem našim jubilantům přejeme Všem našim jubilantům přejeme Všem našim jubilantům přejeme hodně zdravíčka, spokojenosti a pohody.hodně zdravíčka, spokojenosti a pohody.hodně zdravíčka, spokojenosti a pohody.hodně zdravíčka, spokojenosti a pohody.    
    

    

K 30.11.2019 v naší obci  (od počátku roku): 
 se k trvalému pobytu přihlásilo 23 osob,  11 osob se odhlásilo 
 se narodily 2 děti, 6 lidí zemřelo 
 je celkově přihlášeno k trvalému pobytu 483 obyvatel, z toho 246 

mužů a 237 žen. Průměrný věk obyvatel činí 39,3 let. 
 

Informace o provozu OÚ Boseň v době vánočních svátků 
Z důvodu čerpání řádné dovolené bude OÚ Boseň ve dnech 23.12. – 31.12. 
2019 uzavřen. 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obecní úřad  děkuje za podporu: ing. Ladislav Váňa, manželé Svatošovi, 
Zdeněk Steklý, Libor Abraham, ing. František Jungmann,  

Kateřina Šramková, AgroVation Kněžmost, k.s. 

 

Šťastné a veselé prožití vánočních svátků a v roce 2020 pevné zdraví, 
štěstí a pohodu přeje OÚ a Zastupitelstvo obce Boseň 
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